

ADENDA N° 1

ENERO 17 DE 2018

SOLICITUD PÚBLICA DE OFERTAS No. 001 DE 2018

OBRAS CIVILES DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DE ANDENES, OBRAS DE URBANISMO Y VIAS PARA LAS ZONAS DE SERVICIO DEL ACOPIO DE TAXIS DE TERMINALES DE TRANSPORTE DE MEDELLÍN. INCLUYE OBRAS COMPLEMENTARIAS Y CONEXAS.

Por medio de la presente adenda se modifica la inversion ambiental del proceso contractual de la referencia, ya que por error involuntario, la que se publicó, tenia inconsistencias en la formula; en todo caso este ajuste no afecta el valor total del presupuesto oficial.. Todo ello en el marco de la normatividad contractual que le aplica a la entidad y sobre todo, buscando garantizar los principios que lo rigen, en especial, la transparencia y la selección objetiva.

Dadas las anteriores consideraciones se procede a efectuar algunas modificaciones a la inversión ambiental oficial, la cual quedará de la siguiente manera:

GESTIÓN AMBIENTAL	UNIDAD	CANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
PROGRAMA DE RESIDUOS SÓLIDOS				
Manejo de Residuos Sólidos				
Punto ecologico 53Lt 3 canecas de reciclaje basura	un	1	\$ 342.125	\$ 342.125
Bolsa de colores	un	20	\$ 500	\$ 10.000
Insumo para Orden y Aseo (Escobas, trapeadoras, baldes, jabones, otros)	un	1	\$ 50.000	\$ 50.000
PROGRAMA CONTROL EMISIONES ATMOSFÉRICAS				
Control Emisiones Atmosféricas - Ruido				
Plástico (Calibre 4)	kg	100	\$ 5.238	\$ 523.838
Manguera 1/2" + accesorios	m	200	\$ 6.783	\$ 1.356.600
PROGRAMA DE SEÑALIZACIÓN Y DESVÍOS				
Cinta de señalización naranja (Calibre 5, rollo por 100 metros debe incluir SIMBOLOS DE PELIGRO)	un	25	\$ 7.859	\$ 196.469
Señales verticales elaboradas en lamina galvanizada decorada con adhesivo reflectivo tipo tijera: Hombres trabajando, entrada y salida de volquetas, obra a 100m, inicio de obra, fin de obra y ofrecemos disculpas por las molestias ocasionadas.	un	18	\$ 141.610	\$ 2.548.980
Barrera Plastica 2m x 1m (Maletín) Defensa vial Plastico	un	10	\$ 295.000	\$ 2.950.000
Malla plástica naranja (polietileno de alta densidad, rollo por 45 m, ancho 1.00m)	un	5	\$ 84.166	\$ 420.832
Conos viales de 70 cm de Altura	un	20	\$ 35.900	\$ 718.000
Señalizacion vial portatil, inicio de obra, desvio	un	4	\$ 245.000	\$ 980.000



Alcaldía de Medellín
Cuenta con vos

DISPOSITIVOS PARA CANALIZAR EL TRANSITO				
Abanderados				
Paleta de pared y siga reflectividad grado diamante (45 x 25 cm, con paral)	UN	5	\$ 38.000	\$ 190.000
SISTEMA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				
Dotación Seguridad Industrial				
Camilla rígida	un	1	\$ 256.900	\$ 256.900
Botiquín básico de primeros auxilios	un	1	\$ 161.900	\$ 161.900
Extintor multipropósito QUIMICO SECO ABC 20 lbs	un	1	\$ 58.000	\$ 58.000
Alquiler de baño estándar con dos (2) limpiezas por semana (atiende a 16 personas)	mes	4	\$ 904.400	\$ 3.617.600
Elementos de Protección Personal - EPP				
Guantes plásticos	par	30	\$ 4.809	\$ 144.264
Gafas protectoras	un	30	\$ 4.500	\$ 135.000
Protectores auditivos	un	28	\$ 2.200	\$ 61.600
Tapabocas	un	30	\$ 1.200	\$ 36.000
Cascos con barbuquejo	un	30	\$ 15.339	\$ 460.173
Demarcación del área de trabajo				
Baliza o delineador tubular	un	30	\$ 36.288	\$ 1.088.636
Malla plástica naranja (polietileno de alta densidad, rollo por 45 m, ancho 1.00m)	Rollo	10	\$ 84.166	\$ 841.663
Dotación				
Chaleco para personal técnico, según diseño de la empresa constructora	un	5	\$ 90.000	\$ 450.000
Petos personal operativo con distintivo empresa	un	30	\$ 17.000	\$ 510.000
GESTIÓN SOCIAL Y DE COMUNICACIÓN				
Buzón de sugerencias en acrílico de 0,20m * 0,15m	un	1	\$ 150.000	\$ 150.000
Cartelera informativa de 1,20m * 0,80m en madera con fondo de corcho	un	1	\$ 50.105	\$ 50.105
			TOTAL	\$ 18.308.684

Se deberán tener en cuenta las cantidades contenidas en la inversión ambiental publicada en esta adenda, para la presentación de la propuesta.

TERMINALES DE TRANSPORTE DE MEDELLÍN



GP-CER 131941



SC-3419-1



Código postal 050034

www.terminalesmedellin.com
Terminal del Norte PBX: 444 80 20
Carrera 64C N° 78 - 580 Local 265N FAX: 260 10 25
informacion@terminalesmedellin.com

Código postal 050034
Nit. 890.919.291-1
Medellín - Colombia